CADERNO 11  5QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2013

R E S O L V E:
COnCeder à servidora JONILDE MACEDO DA SILVA, Assistente
de Trânsito, matrícula 57193989/1, lotada na Coordenadoria do
Núcleo das CIRETRAN’S, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de
19.07 a 17.08.2013, referentes ao exercício 18.02.2012/2013.
Pedro Gonçalves de Oliveira Júnior
Coordenador de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA Nº 2115/2013-DAF/CGP, DE 23.07.2013
O Coordenador de Gestão de Pessoas, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas
CIRETRAN’S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias
de férias no mês de AGOSTO/2013, nos períodos conforme
especificados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

ADANNY BARROS MARTINS 23.09.2010/2011 01.08 a
30.08.2013 ANANINDEUA

AMERSON GONÇALVES BENTO 11.11.2011/2012 01.08 a
30.08.2013 ITAITUBA

AROLDO JOSÉ DOS REIS
RODRIGUES 01.01/31.12.2012 05.08 a

03.09.2013 BRAGANÇA

BENEDITO DOS SANTOS ARAÚJO
JÚNIOR 01.08.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 SANTAREM

CÍCERO SANDER PRUDENTE 30.09.2011/2012 01.08 a
30.08.2013 REDENÇÃO

CLÁUDIO LINHARES DOS
SANTOS 30.07.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 CASTANHAL

CLÉSIO GUIMARÃES DE LIMA 13.11.2011/2012 01.08 a
30.08.2013 ALMERIM

DAVI DE CASTRO E SILVA 21.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013

SANT. DO
ARAGUAIA

DAVID FURTADO FERNANDES 28.07.2011/2012 01.08 a
30.08.2013 ITAITUBA

DEIVES LEITE COSTA 01.08.2011/2012 05.08 a
03.09.2013 ANANINDEUA

DIRCEU REGINALDO COUTO 17.06.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 ALTAMIRA

EDILSON ALVES DOS SANTOS 23.04.2012/2013 01.08 a
30.08.2013

S. G. DO
ARAGUAIA

ELIANA NERES DOS SANTOS 14.03.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 OBIDOS

GILBERTO MAURO DE SOUZA
SEABRA 17.03.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 CASTANHAL

HERILENA RAIOL MOLLER 23.03.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 VIGIA

IRACEMA PEREIRA LISBOA 01.04.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 SANTAREM

JEAN DA SILVA E SILVA 01.08.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 SANTARÉM

JOÃO CARLOS RODRIGUES
DA SILVA 01.08.2012/2013 08.08 a

06.09.2013 CASTANHAL

JOÃO RICARDO MACHADO
MENDES JÚNIOR 04.08.2012/2013 08.08 a

06.09.2013 CASTANHAL

JOSÉ BONFIM ARAUJO DE
SOUSA 01.04.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 TUCUMA

JOSÉ ROBERTO FARIAS DA SILVA 28.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CAPANEMA

LEANDRO OLIVEIRA SOUZA 28.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CAPANEMA

LEIKHAN MORAES SOUSA 28.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 REDENÇÃO

LUIZ DOS SANTOS RODRIGUES 23.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 BREVES

LUZINALDO BATISTA FRANÇA 01.08.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 MARABA

MARA LUIZA DO ROSÁRIO
GALÚCIO 18.02.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 SANTAREM

MÁRCIO AUGUSTO DOS SANTOS
GONÇALVES 05.05.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 CASTANHAL

MÁRCIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 28.07.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 BREVES

MARCO ANTONIO CARVALHO
QUARESMA 01.08.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 ABAETETUBA

MARINÊS BRAGA FURTADO 28.07.2012/2013 15.08 a
13.09.2013 ITAITUBA

MICHELL THYAGO DA ROCHA
LOUREIRO 28.07.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 TUCURUI

MONIQUE ARYELLE FERREIRA
DA SILVA 25.08.2011/2012 01.08 a

30.08.2013 ALTAMIRA

OZIVALDO LIMA FERREIRA 01.08.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 BREVES

PEDRO PAULO FERREIRA
BARBOSA 26.08.2012/2013 26.08 a

24.09.2013 ABAETETUBA

RAIMUNDA PIMENTEL DE
ALMEIDA 01.03.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 PARAGOMINAS

RAPHAEL ROCHA MESQUITA 28.07.2012/2013 06.08 a
04.09.2013 CAPANEMA

REGINALDO JOFRE GUIMARÃES
NUNES 14.05.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 CASTANHAL

RENATA DA SILVEIRA SOUSA 28.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CAPANEMA

RODOLFO CAMPOS SALES 04.08.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 A DISP C/ONUS

VANDERSON DE SOUSA PESSOA 01.03.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CASTANHAL

Pedro Gonçalves de Oliveira Júnior
Coordenador de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA Nº 2114/2013-DAF/CGP, DE 23.07.2013
O Coordenador de Gestão de Pessoas, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de
AGOSTO/2013, nos períodos conforme especificados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

ADELMO ANTONIO DA ROSA 01.06.2011/2012 19.08 a
17.09.2013 DTI/CDS

ADRIANE SADALLA AQUINO 02.05.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 GPAV

ADRIANO DA CONCEIÇÃO
SIQUEIRA PINTO 01.02.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 GPAV

AFONSO RAIMUNDO BENTES
MACEDO 19.05.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 CL/GCOM

ALESSANDRA DA SILVA AZEVEDO 01.02.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 DTO

ALESSANDRA LISBOA MOREIRA 18.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 GPAV

ALZELI LIMA CORREIA 08.08.2012/2013 12.08 a
10.09.2013 C. LEILAO

ANDRÉ LUIZ AMARAL DA SILVA 02.05.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 DHCRV

ANTONIO EDSON DA SILVA
MATOSO 19.06.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 ASDECOM

ANTÔNIO LUIZ RODRIGUES NERI 29.04.2012/2013 07.08 a
05.09.2013 GOFTC

ARLINDO FERREIRA CORDOVIL
FILHO 04.03.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 GTRAN

BRUNO COSTA DOS SANTOS 29.04.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 GTRAN

CAIO CEZAR DA COSTA CHAVES 18.02.2012/2013 07.08 a
05.09.2013 CL/GCOM

CARLOS OSCAR MACEDO
GUIMARÃES 02.05.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 CNCIR

CID STILIANIDI GARCIA 17.09.2010/2011 01.08 a
30.08.2013 CNCIR

CLAUDIA DOS SANTOS MENEZES 09.06.2012/2013 06.08 a
04.09.2013 GOFTC

CLÉA INACIO DOS SANTOS
FREIRES 01.02.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 PROJUR

DANIEL LIMA COSTA 03.06.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 DTI/CDS

DENISE LÚCIA LOPES DINELLI 17.06.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CGP/GDP

EDWALDO VENTURIERE PEREIRA 30.05.2011/2012 12.08 a
10.09.2013 GPAV

ELLEN CORREA FORTUNATO 03.05.2011/2012 13.08 a
11.09.2013 GOFTC

ELSON BARBOSA ALMEIDA 28.01.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CIOP

ESMERINDA ANGÉLICA DINIZ
CARVALHO 11.07.2011/2012 06.08 a

04.09.2013 GOFTC

EZEQUIAS TAVARES DA SILVA 08.04.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 GTRAN

FABRÍCIO EVANGELISTA CORRÊA 05.03.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 DTI/CST

FERNANDO SIMÕES COSTA 01.02.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 DHCRV/CHC

FERNANDO ZANUTO FERRARI 09.01.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 CORREGEDORIA

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA 04.07.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 GOFTC

GICELDA SUEDY DE FARIAS
E SILVA 05.05.2011/2012 19.08 a

17.09.2013 DHCRV

HELENA PINHEIRO PEIXOTO 11.06.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 DHCRV/CRV

HÉLIO FRANCO LIRA 28.07.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 GOFTC

HÉRICA CRISTINA MAGNO
RIBEIRO DA SILVA 15.06.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 GABINETE

HILMA DE ARAÚJO AMORIM 10.03.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 CGP/GDP

IONALDO ROBSON DE LIMA
CARVALHO 04.07.2012/2013 15.08 a

13.09.2013 DAF/CIM

IVAN CARLOS FEITOSA GOMES 03.07.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 GOFTC

JAILSON FERREIRA PEREIRA
CHAVES 29.04.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 GOSENG

JOÃO ALVES COELHO 30.07.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 DHCRV

JOÃO DOMINGOS MIRANDA 06.05.2011/2012 01.08 a
30.08.2013 GTRAN

JOÃO HERMENEGILDO NERI NETO 01.02.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 GABINETE

JOÃO PAULO DE SOUZA DINIZ 02.05.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 RENACH

JOFRE COSTA E CUNHA 06.05.2012/2013 02.08 a
31.08.2013 GOFTC

JOSÉ ENDERSON FERREIRA
RODRIGUES 01.02.2011/2012 26.08 a

24.09.2013 DTI/CDS

KARLA KELY ACÁCIO COSTA 08.01.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 GOFTC

KATILÉIA ERICEIRA FERREIRA 02.06.2012/2013 01.08 a
30.08.2013 COFTC/GPRVC

KELLY DA SILVA ALVES 30.04.2012/2013 15.08 a
13.09.2013 GOFTC

KLEYTON JOSÉ DOS SANTOS
REIS 18.02.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 CGP/GRPM

LACÊNIO NONATO BARBOSA 18.02.2012/2013 22.08 a
20.09.2013 ASDECOM

LUANA CONCEIÇÃO MAUÉS 27.03.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 PROJUR

LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 01.04.2012/2013 10.08 a
08.09.2013 GOFTC

LUIZ OTÁVIO MACIEL MIRANDA 21.06.2012/2013 05.08 a
03.09.2013 A DISP C/ONUS

MARCELO HENRIQUE CARDOSO
SILVA 12.01.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 DAF/CIM

MÁRCIO ALVES DAMASCENO 14.07.2012/2013 19.08 a
17.09.2013 CRV/GVIV

MÁRCIO EDMAR GIRARD
FIGUEIREDO 28.04.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 DTI/CST

MARIA CELESTE BEZERRA
PRAXEDES 16.07.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 DHCRV/CRV

MARIA DE LOURDES FERREIRA
BATISTA 02.07.2011/2012 06.08 a

04.09.2013 COFT/GOFTC

MARIA DE NAZARÉ BENÍCIO
GOMES 30.01.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 DTO/CED

Mª DE NAZARÉ ROCHA
RODRIGUES DUTRA 01.02.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 DOT/CED

MARIA DO CARMO RIBEIRO
TORRES 23.06.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 GPAV

MARIA INÊZ OLIVEIRA DE LIMA
LOPES 08.01.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 DTO/CED

MARIA LÚCIA PINHO DOS
SANTOS 17.06.2012/2013 05.08 a

03.09.2013 RENAINF

MARIA SOCORRO DA SILVA
TELES 01.06.2011/2012 12.08 a

10.09.2013 CHC/GETP

MARIA SUELI DAMASCENO DO
NASCIMENTO 01.07.2012/2013 01.08 a

30.08.2013 GOFTC